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Od dotychczasowych pracowników trzeba było je zebrać do końca maja. W praktyce zdarza się,  
że niektórzy do dziś nie zgodzili się podpisać takich dokumentów. Fiskus zaś nie wyklucza kontroli 

Oświadczenia dotyczące obsługi 
kas fiskalnych to kłopot dla firm 

Łukasz Zalewski 

lukasz.zalewski@infor.pl 

Krajowa Administracja Skar-
bowa w odpowiedzi na pytania 
DGP przyznała, że w toku kon-
troli podatkowej dotyczącej pra-
widłowości ewidencjonowania 
obrotu za pomocą kasy rejestru-
jącej może również weryfiko-
wać, czy przedsiębiorcy posia-
dają oświadczenia pracowników 
o zapoznaniu się z informacją 
o zasadach ewidencji na kasie 
fiskalnej. „Kwestia ta nie sta-
nowi natomiast samodzielnego 
przedmiotu kontroli podatko-
wej” – zastrzegła KAS.

Zwróćmy uwagę, że firmy nie 
wysyłają oświadczeń do urzędu 
skarbowego, a przechowują je-
dynie w swojej dokumentacji. 
W związku z tym dopiero kon-
trola u podatnika może stwier-
dzić, czy wywiązał się on z obo-
wiązku. Tej mogą zaś obawiać 
się zwłaszcza te firmy, w któ-
rych zdarzyły się przypadki od-
mowy złożenia oświadczeń. 

Z kolei Darya Lukouskaya, 
konsultant w departamencie 
doradztwa Grant Thornton, 
wskazuje, że jeśli podatnik do-
piero teraz dowiedział się o wy-
mogu odebrania oświadczeń 
(termin dla dotychczasowych 
pracowników minął 31 maja 
br.), to nic nie stoi na prze-
szkodzie, aby oświadczenie to 
zostało przez pracownika zło-
żone po tej dacie. – Nadrzędne 
znaczenie ma bowiem zadba-
nie przez przedsiębiorców, by 
osoby wyznaczone w firmie do 
obsługi kasy fiskalnej wiedziały, 
jaka wiąże się z tym odpowie-
dzialność oraz jakie ewentu-
alne konsekwencje będą wy-
nikały z niestosowania się do 
przepisów – mówi ekspertka 
Grant Thornton. Celem zbie-
rania oświadczeń jest przecież 
uszczelnienie VAT. „Zakłada 
się, że regulacje te będą pełniły 
rolę prewencyjną w walce z sza-
rą strefą i będą przeciwdziałać 
sprzedaży z pominięciem kasy 
rejestrującej lub wydawaniem 
np.: paragonów kelnerskich 
w branży gastronomicznej” 
– wskazywało Ministerstwo 
Finansów w uzasadnieniu do 
projektu nowego rozporzą-
dzenia ministra finansów z 29 
kwietnia 2019 r. w sprawie kas 
rejestrujących (Dz.U. poz. 816), 
które obowiązuje od 1 maja br.

Odmowy się zdarzają 

Jak poinformowało redakcję 
DGP pragnące zachować ano-
nimowość biuro rachunkowe 
z Warszawy, problem mają 
większe sklepy i lokale gastro-
nomiczne, które zatrudniają 
najwięcej osób zobowiązanych 
do składania takich oświadczeń. 
– Wśród pracowników zdarzają 
się odmowy złożenia podpisu. 
Powodem jest niezrozumie-
nie konieczności podpisywa-
nia takiego rodzaju dokumentu 
i obawa przed konsekwencja-
mi finansowymi, które mogą 
być nałożone także na opera-
tora kasy. Sytuacje takie mają 
miejsce w Warszawie i dotyczą 
lokali handlowych oraz gastro-
nomicznych – wskazał nam 
księgowy.

Maciej Ptaszyński, dyrektor 
generalny Polskiej Izby Han-

dlu, przyznaje co prawda, że 
do PIH nie dotarły informacje 
o odmowach przyjęcia oświad-
czeń, ale nie znaczy to, że ich 
nie było. – Być może pracow-
nicy obawiają się podpisania 
tego dokumentu jako załącz-
nika do mocno rozbudowanego 
rozporządzenia, którego treści 
zapewne w części przypadków 
nie znają lub nie rozumieją (np. 
w przypadku osób z zagranicy 
niewładających biegle języ-
kiem polskim). Być może treść 
oświadczenia grożąca sankcja-
mi ze przestępstwo skarbowe 
jest czynnikiem oddziałującym 
na wyobraźnię osób mających 
je podpisać na tyle silnie, że nie 
chcą tego uczynić – zastanawia 
się Maciej Ptaszyński.

Również Katarzyna Zalew-
ska, specjalista w firmie Szwak 
i Spółka, nie wyklucza, że osoby, 
które były nieświadome swoich 
obowiązków i odpowiedzialno-
ści na stanowisku kasjera, od-
mówiły złożenia oświadczeń 
w formie zaproponowanej przez 
ministerstwo. – Nasze biuro 
nie miało jednak problemów 
z uzyskaniem dokumentu od 
pracowników naszych klientów 
– przyznaje ekspertka.

Przypomnijmy, że zgodnie 
z rozporządzeniem ministra 
finansów z 29 kwietnia 2019 r. 
w sprawie kas rejestrujących od 
1 maja br. przedsiębiorcy mu-
szą stosować nowe regulacje. 
Przepisy nakładają na podat-
ników obowiązek zapozna-
nia z informacją o zasadach 
ewidencji sprzedaży nie tylko 
pracowników, którzy obsłu-
gują kasę fiskalną, lecz także 
wszystkie osoby prowadzące 
taką ewidencję, bez względu na 
sposób i formę powierzenia im 
tych zadań. Pracodawcy muszą 
uzyskać też oświadczenia doty-
czące obsługi kas fiskalnych od 
takich osób. Zasadniczo termin 
na uzyskanie oświadczeń od do-
tychczasowych pracowników 
minął 31 maja br. Jeśli zaś cho-
dzi o nowo zatrudnionych (od 
1 maja 2019 r.), to firma musi 
ich zapoznać z zasadami ewi-
dencji i odebrać oświadczenie 
przed dopuszczeniem do obsłu-
gi kasy. – Rozporządzenie nie 
odnosi się wprost do pracow-
ników podatnika, ale do osoby 
prowadzącej u niego ewiden-
cję. Co do zasady taką osobą jest 
wybrany pracownik w firmie 
– tłumaczy Darya Lukouskaya. 
Dodaje, że firmy mogą rów-
nież dokonywać sprzedaży za 
pośrednictwem agentów, czyli 
osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą, z któ-
rymi daną firmę łączy umowa 
cywilnoprawna. Jeśli agent 
jest uprawniony do prowadze-
nia ewidencji za pomocą kasy 
fiskalnej, to również on powi-
nien złożyć oświadczenie.

Formalnie trzeba zaś je uzy-
skać od każdej osoby pracującej 
przy obsłudze kasy. Jak mówi 
Arkadiusz Kwieciński z Biura 

Rachunkowego ARCO, dotyczy 
to więc nie tylko pracowników 
na etatach czy zleceniobior-
ców, lecz także wolontariuszy 
czy osób świadczących usługi 
w ramach własnej działalności 
gospodarczej, jeżeli zostało im 
powierzone dokonywanie reje-
stracji sprzedaży.

Sankcje dla pracowników

Katarzyna Zalewska ostrzega, 
że odmowa przyjęcia oświad-
czenia może stanowić pod-
stawę wypowiedzenia umowy 
o pracę z zachowaniem okresu 
wypowiedzenia. Przyjmuje się 
bowiem, że pracodawca może 
w każdym momencie oczeki-
wać, iż pracownik zobowiąże 
się do sprawowania pieczy nad 
powierzonym mieniem, a więc 
także nad prawidłowym prowa-
dzeniem kasy fiskalnej. – Jeśli 
pracownik odmówi podpisania 
oświadczenia, to nie ma innej 
możliwości jak odsunięcie go 
od obsługi kasy – dodaje Darya 
Lukouskaya. 

Katarzyna Zalewska wyja-
śnia ponadto, że kasjerzy od-
powiadają za naruszenia przy 
fiskalizacji bez względu na to, 
czy podpiszą oświadczenie czy 
nie. Na podstawie art. 62 par. 4 
kodeksu karnego skarbowego 
(dalej: k.k.s.) karze grzywny za 
dokonanie sprzedaży z pomi-
nięciem kasy rejestrującej albo 
niewydanie dokumentu z kasy 
rejestrującej, stwierdzającego 
dokonanie sprzedaży, podlega 
sprawca tego czynu, czyli każ-
da osoba, którą obciążał obo-
wiązek prawidłowego, zgodne-
go z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 ze 
zm.; dalej: ustawa o VAT), ewi-
dencjonowania sprzedaży przy 
użyciu kasy fiskalnej.

– Dla kasjera podpisanie 
oświadczenia oznacza, że od-
powiada on osobiście za nie-
prawidłowości w ewidencjo-
nowaniu sprzedaży i musi 
liczyć się z konsekwencjami 
– stwierdza ekspertka ze Szwak 

i Spółka. Najczęściej – wyjaśnia 
– będzie to grzywna nakłada-
na mandatem, która obecnie 
wynosi od 225 do 4500 zł. Za-
zwyczaj kara wynosi od 300 do 
500 zł. – Przy czym mandat gro-
zi nie tylko za niewydrukowa-
nie i niewydanie paragonu, lecz 
także gdy zostanie wydrukowa-
ny, ale niewydany – precyzuje 
Katarzyna Zalewska. Zgodnie 
z rozporządzeniem kasjer nie 
może pytać, czy wydać kliento-
wi paragon. Jak mówi ekspert-
ka, jest to czynność obligato-
ryjna wymagająca wykonania 
gestu przekazania. – Zauważa-
my dwie istotne zalety przeka-
zania oświadczenia. Pierwszą 
jest konieczność uświadamia-
nia kasjera o ciążących na nim 
karach karnoskarbowych, co 
w przypadku przekazania ta-
kiego oświadczenia z woli pra-
codawcy mogłoby być odebrane 
przez pracownika nie jako obo-
wiązek narzucony przez fisku-
sa, a jako zastraszanie – mówi 
Katarzyna Zalewska. Druga za-
leta to ochrona osób, które po 
raz pierwszy lub tymczasowo 
przejmują taki obowiązek i nie 
są świadome zakresu odpowie-
dzialności związanej z tą czyn-
nością.

Odpowiedzialność 
przedsiębiorcy

A co z odpowiedzialnością fir-
my pracodawcy? Darya Luko-
uskaya wyjaśnia, że zarówno 
ustawa o VAT, jak i rozporzą-
dzenie w sprawie kas rejestru-
jących nie przewidują sankcji 
za nieodebranie od osoby ob-
sługującej kasę oświadczenia. 
– Pracodawca nie poniesie 
więc odpowiedzialności karnej 
za niedopełnienie obowiązku 
odebrania oświadczenia – mówi 
Lukouskaya. 

Podatnik może jednak po-
nieść odpowiedzialność za brak 
nadzoru. Jak mówi Arkadiusz 
Kwieciński, właścicielowi firmy 
może grozić odpowiedzialność 
z kodeksu karnego skarbowego 
za niewłaściwy nadzór (art. 84  

par. 1 k.k.s.). Przepis ten wska-
zuje, że nawet nieumyślne 
dopuszczenie do czynu zabro-
nionego (np. sprzedaży bez pa-
ragonu) podlega karze grzywny.

Kwieciński dodaje, że osoby, 
które zostały zatrudnione po  
1 maja 2019 r., powinny również 
zostać przeszkolone w zakresie 
odpowiedzialności przed rozpo-
częciem pracy. – Brak stosow-
nego przeszkolenia osób w za-
kresie, o którym mowa w par. 
6 rozporządzenia w sprawie 
kas rejestrujących, wyczerpuje 
znamiona wykroczenia skarbo-
wego – uważa ekspert z Biura 
Rachunkowego Arco. Innego 
zdania jest Katarzyna Zalewska. 
W jej ocenie przepisy wymagają 
jedynie zapoznania się z infor-
macją i odebrania oświadczenia 
o zapoznaniu się z nią, ale nie 
wymagają przeszkolenia kasje-
rów. Zdaniem ekspertki brak ta-
kiego wymogu to błąd. ©℗

Podstawa prawna
Par. 6 i 58 rozporządzenia ministra finan-
sów z 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas 
rejestrujących (Dz.U. poz. 816).
Art. 62 par. 4, art. 84 par. 1 ustawy  
z 10 września 1999 r. – Kodeks karny  
skarbowy (Dz.U. z 2018 r. poz. 1958 ze zm.).
Ustawa z 11 marca 2004 r. o podatku  
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2174 ze zm.).

n O oświadczeniach dotyczących 
obsługi kas fiskalnych pisaliśmy 
też w pierwszej części komenta-
rza do rozporządzenia ministra 
finansów z 29 kwietnia 2019 r.  
w sprawie kas rejestrujących 
w tygodniku Podatki i Księgo-
wość z 17 czerwca 2019 r.  
(DGP nr 116).

Pisaliśmy o tym...

tydzień z komentarzamitydzień z komentarzami

PODATKI
i KSIĘGOWOŚĆ

tygodnik dla 
prenumeratorów

N
a podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.; dalej: 
ustawa o VAT) podatnicy dokonujący sprzedaży na rzecz osób 

fi zycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników 
ryczałtowych są zobowiązani prowadzić ewidencję sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących. Istotne znaczenie dla nich ma więc 
to, że z dniem 1 maja 2019 r. weszły w życie przepisy znowelizowanej 
ustawy o VAT dotyczące kas rejestrujących posiadających wbudowaną 
funkcjonalność, która umożliwia połączenie i przesyłanie informacji 
między kasą rejestrującą a Centralnym Repozytorium Kas, 
czyli kasą on-line. Konieczna w związku z tym stała się też aktualiza-
cja rozporządzenia ministra fi nansów z 14 marca 2013 r. w sprawie kas 
rejestrujących (Dz.U. poz. 363). Minister fi nansów uczynił to, wydając 
nowe rozporządzenie z 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas rejestrują-
cych (Dz.U. poz. 816), które weszło w życie również 1 maja br. 
To właśnie przepisy tego rozporządzenia są przedmiotem niniejszego 
komentarza. Nie są one zupełnie nowe, gdyż znaczna ich część 
stanowi powtórzenie regulacji poprzedniego rozporządzenia 
w sprawie kas rejestrujących. Ale w związku z wprowadzeniem kas 
on-line siłą rzeczy wiele przepisów komentowanego rozporządzenia 
jest nowych lub dostosowanych do nowego rodzaju kas rejestrujących. 
Ponadto na zmiany w treści niektórych regulacji minister fi nansów 
zdecydował się niezależnie od faktu wprowadzenia kas on-line.
Niniejsza publikacja stanowi część pierwszą (obejmującą komentarze 
do przepisów określonych w par. 1–25). W wielu przypadkach komenta-
rzowi towarzyszą stanowiska organów podatkowych dotyczące danej 
kwestii oraz przykłady. Czyni to przedmiotowy komentarz wyjątkowo 
atrakcyjnym dla wszystkich osób prowadzących ewidencję przy 
zastosowaniu kas rejestrujących. . ©℗
 
 Druga część komentarza ukaże się  22 lipca 2019 r. 

Tomasz Krywan
doradca podatkowy

Rozporządzenie ministra fi nansów z 29 kwietnia 2019 r. 
w sprawie kas rejestrujących – cz. 1
(Dz.U. poz. 816)

gazetaprawna.pl 
dziennik.pl
forsal.pl
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Na podstawie art. 111 ust. 7a oraz art. 145a
ust. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje:

Rozdział 1 
Przepisy ogólne

   § 1. [Zakres przedmiotowy]

Rozporządzenie określa:
1) sposób prowadzenia ewidencji sprzeda-
ży przy zastosowaniu kas rejestrujących, 
zwanej dalej „ewidencją”, w tym o zasto-
sowaniu specjalnym dla danego rodzaju 
czynności, oraz warunki i sposób używania 
kas rejestrujących, zwanych dalej „kasami”, 
w tym sposób zakończenia używania kas 
w przypadku zakończenia działalności 
gospodarczej lub pracy tych kas, szczególne 
przypadki i sposób wystawiania doku-
mentów w postaci innej niż wydruk przy 
zastosowaniu kas oraz rodzaje dokumen-
tów składanych w związku z używaniem 
kas, sposób ich składania oraz wzory tych 
dokumentów;
2) termin zgłoszenia kasy z elektronicznym 
lub papierowym zapisem kopii do naczelni-
ka urzędu skarbowego w celu otrzymania 
numeru ewidencyjnego;
3) warunki zorganizowania i prowadzenia 
serwisu kas mające znaczenie dla prowa-
dzenia ewidencji, w tym warunki, które 
powinny spełniać podmioty prowadzące 
serwis kas;
4) terminy oraz zakres obowiązkowych 
przeglądów technicznych kas.

   komentarz
 n Delegacje ustawowe. Komentowane roz-
porządzenie zostało wydane na podstawie 
art. 111 ust. 7a oraz art. 145a ust. 15 ustawy 
o VAT. Pierwsza ze wskazanych regulacji 
stanowi podstawę prawną do określenia 

przepisów w zakresie kas on-line, zaś dru-
ga w zakresie kas z elektronicznym lub 
papierowym zapisem kopii (na podstawie 
art. 145a ust. 1 ustawy o VAT kasy te, co 
do zasady, nadal mogą być stosowane do 
prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu 
kas rejestrujących).
 n Poprzednie rozporządzenie w sprawie 
kas rejestrujących. Komentowane roz-
porządzenie weszło w życie 1 maja 2019 r. 
Było ono poprzedzone rozporządzeniem 
ministra fi nansów z 14 marca 2013 r. 
w sprawie kas rejestrujących (Dz.U. poz. 
363; dalej: poprzednie rozporządzenie). 
Obowiązywało ono w okresie od 1 kwiet-
nia 2013 r. do 30 kwietnia 2019 r.
 n Podział aktu. Komentowane rozporzą-
dzenie dzieli się na pięć rozdziałów. Są to:
1) rozdział 1 – składa się z jednego artykułu 
zawierającego 34 defi nicje pojęć pojawia-
jących się w rozporządzeniu;
2) rozdział 2 – określa sposób prowadzenia 
ewidencji oraz warunki i sposób używania 
kas. Rozdział ten składa się z pięciu od-
działów, z których pierwszy zawiera prze-
pisy dotyczące wszystkich kas rejestru-
jących, drugi i czwarty tylko kas on-line, 
zaś trzeci i piąty wyłącznie kas z elektro-
nicznym lub papierowym zapisem kopii;
3) rozdział 3 – określa warunki zorganizo-
wania i prowadzenia serwisu kas mają-
ce znaczenie dla prowadzenia ewidencji, 
w tym warunki, które powinny spełniać 
podmioty prowadzące serwis kas;
4) rozdział 4 – określa terminy oraz za-
kres obowiązkowych przeglądów tech-
nicznych kas;
5) rozdział 5 – zawiera przepisy przejścio-
we i przepis końcowy.
 n Dwie grupy przepisów. Od 1 maja 2019 r. 
kasy rejestrujące użytkowane przez podat-
ników do ewidencjonowania sprzedaży 
dzielą się na kasy on-line (odnośnie poję-
cia kas on-line – zob. komentarz do par. 
2), kasy z elektronicznym zapisem kopii 

oraz kasy z papierowym zapisem kopii. 
Preferowanym przez ustawodawcę rodza-
jem kas rejestrujących wykorzystywanych 
do ewidencjonowania sprzedaży są kasy 
on-line. Pozostałe dwa rodzaje kas mogą 
być – z uwzględnieniem określonych prze-
pisami ograniczeń – wykorzystywane do 
ewidencjonowania na podstawie prze-
pisów przejściowych (zob. art. 145a ust. 1 
ustawy o VAT).
Podział ten znajduje swoje odzwiercie-
dlenie w treści komentowanego rozpo-
rządzenia. Oprócz bowiem przepisów 
dotyczących wszystkich rodzajów kas re-
jestrujących, część przepisów tego aktu 
dotyczy wyłącznie kas online, część zaś 
dotyczy wyłącznie kas z elektronicznym 
i papierowym zapisem kopii. [tabela 1, s. C2]

 n Załączniki. Komentowane rozporządze-
nie zawiera osiem załączników. W porów-
naniu do poprzedniego rozporządzenia 
minister fi nansów z niektórych załącz-
ników zrezygnował, niektóre zachował 
(dostosowując w koniecznym zakresie 
do treści obecnie obowiązujących prze-
pisów), określił też cztery nowe załącz-
niki. [tabela 2, s. c2]

   § 2. [Słowniczek]

Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:
1) dokumencie fiskalnym – rozumie się 
przez to wystawiany przy użyciu kasy, 
zawierający w szczególności logo fiskalne 
i numer unikatowy:
a) w przypadku kas on-line – paragon 
fiskalny, paragon fiskalny anulowany, 
fakturę, fakturę anulowaną i raport fiskal-
ny,
b) w przypadku kas z elektronicznym lub 
papierowym zapisem kopii – paragon fiskal-
ny, paragon fiskalny anulowany, fakturę, 
fakturę anulowaną, raport fiskalny dobowy, 
raport fiskalny okresowy, w tym miesięcz-
ny, i raport fiskalny rozliczeniowy;

2) dokumencie niefiskalnym – rozumie 
się przez to dokument wystawiany przy 
użyciu kasy, inny niż dokument fiskalny, 
zawierający w szczególności oznaczenie 
„NIEFISKALNY” oraz niezawierający logo 
fiskalnego;
3) dokumencie w postaci elektronicznej 
– rozumie się przez to utworzony przez 
kasę on-line zbiór ustrukturyzowanych 
i uporządkowanych danych z dokumentów 
fiskalnych i niefiskalnych, zapisywanych 
w pamięci fiskalnej lub pamięci chronionej 
oraz przesyłany do Centralnego Repozyto-
rium Kas;
4) fiskalizacji – rozumie się przez to:
a) w przypadku kas on-line – jednokrotny 
i niepowtarzalny proces inicjujący pracę 
pamięci fiskalnej i pamięci chronionej, 
zakończony wystawieniem raportu fiskal-
nego fiskalizacji,
b) w przypadku kas z elektronicznym lub 
papierowym zapisem kopii – jednokrotną 
i niepowtarzalną czynność inicjującą pracę 
modułu fiskalnego kasy z pamięcią fiskalną, 
zakończoną wystawieniem raportu fiskal-
nego dobowego;
5) innym podmiocie – rozumie się przez 
to agenta, zleceniobiorcę, pośrednika lub 
inną osobę, która na podstawie umowy 
agencyjnej, zlecenia, pośrednictwa lub innej 
umowy o podobnym charakterze doko-
nuje sprzedaży i prowadzi ewidencję tej 
sprzedaży w imieniu lub na rzecz podatnika 
obowiązanego do prowadzenia ewidencji;
6) kasie on-line – rozumie się przez to kasę, 
o której mowa w art. 111 ust. 6a ustawy;
7) kasie powierzonej – rozumie się przez to 
kasę nabytą przez podatnika obowiązanego 
do prowadzenia ewidencji przy jej użyciu, 
który na podstawie umowy przekazuje 
ją innemu podmiotowi do prowadzenia 
ewidencji sprzedaży wyłącznie na rzecz lub 
w imieniu tego podatnika;
8) kasie własnej – rozumie się przez to kasę 
nabytą przez podatnika obowiązanego do 

TYDZIEŃ Z KOMENTARZAMI – BAZA PUBLIKACJI
Dotychczas w tygodniku Podatki i Księgowość komentowaliśmy m.in. ustawy:
 ■ z 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przycho-

dów osiąganych przez osoby fi zyczne
 ■ z 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn
 ■ z 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych
 ■ z 29 września 1994 r. o rachunkowości
 ■ z 23 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw
 ■ z 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej
 ■ z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych
 ■ z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fi zycznych
 ■ z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
 ■ z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług
 ■ z 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (wyciąg o MDR)

Komentowaliśmy też m.in. rozporządzenia:
 ■ z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozcho-

dów
 ■ z 23 grudnia 2013 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku 

od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych
 ■ z 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warun-

ków stosowania tych zwolnień
 ■ z 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur
 ■ z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządo-
wych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

Przeoczyłeś tygodnik? Znajdziesz go w wydaniach DGP 
na www.edgp.gazetaprawna.pl

 
Wzór

Oświadczenie osoby, która prowadzi u podatnika ewidencję sprzedaży przy użyciu
kasy rejestrującej, o zapoznaniu się z informacją o zasadach ewidencji1 

A. Dane podatnika:
NIP podatnika: ....................................................................................................................................................................
Nazwa2 /Nazwisko i pierwsze imię3: ............................................................................................................................
B. Dane osoby, która prowadzi u podatnika ewidencję sprzedaży przy użyciu kasy rejestrującej:
Nazwisko i pierwsze imię: ..............................................................................................................................................
Numer PESEL: .....................................................................................................................................................................
C. Treść oświadczenia
Oświadczam, że podatnik zapoznał mnie z zasadami prowadzenia ewidencji sprzedaży przy użyciu 
kasy rejestrującej i wystawiania paragonu fiskalnego oraz ze skutkami nieprzestrzegania tych zasad, 
objętymi informacją o zasadach ewidencji.
Oświadczam, że znam obowiązki wskazane w informacji o zasadach ewidencji. Wiem, że za dokona-
nie sprzedaży z pominięciem kasy rejestrującej albo niewydanie paragonu fiskalnego (faktury),  
w tym wydanie z kasy rejestrującej dokumentu innego niż paragon fiskalny (faktura), mogę zostać 
ukarany/a karą grzywny za przestępstwo skarbowe albo wykroczenie skarbowe.
D. Data i miejsce sporządzenia oświadczenia oraz podpis składającego oświadczenie4:
Data (dd-mm-rrrr): .............................................................................................................................................................
Miejsce: ...................................................................................................................................................................................
Imię i nazwisko: ..................................................................................................................................................................
Czytelny podpis: ..................................................................................................................................................................

1  Dokument sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla podatnika i osoby, która pro-
wadzi u podatnika ewidencję sprzedaży przy użyciu kasy rejestrującej.

2 Wypełnić w przypadku podmiotu niebędącego osobą fizyczną.
3 Wypełnić w przypadku osoby fizycznej.
4  Osoba, która prowadzi u podatnika ewidencję sprzedaży przy użyciu kasy rejestrującej.  

Jej dane znajdują się w części B oświadczenia.


